

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目		当年度	前年度	増 減	備 考
大	中科目				
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
①	基本財産運用益	1,219,814	1,219,814	0	
	基本財産受取利息	1,219,814	1,219,814	0	
②	特定資産運用益	119,069	119,069	0	
	特定資産受取利息	119,069	119,069	0	
③	事業収益	1,397,538,555	1,141,344,474	256,194,081	
	東濃牧場育成事業収益	287,589,369	276,826,173	10,763,196	
	飛騨牧場育成事業収益	184,939,670	188,916,308	△ 3,976,638	
	畜産生産基盤整備事業収益	215,704,520	19,989,329	195,715,191	
	農地中間管理事業収益	657,820,810	628,594,566	29,226,244	
	農地売買等事業収益	25,292	25,292	0	
	県受託収益	50,457,731	25,996,749	24,460,982	
	民間受託収益	1,001,163	996,057	5,106	
④	受取補助金等	464,616,979	263,474,676	201,142,303	
	受取国庫補助金	1,050,000	1,722,000	△ 672,000	
	受取県補助金	236,205,297	226,887,275	9,318,022	
	受取市町村補助金	226,270,852	33,599,462	192,671,390	
	受取民間補助金	702,000	819,000	△ 117,000	
	受取補助金等振替額	388,830	446,939	△ 58,109	
⑤	雑収益	1,604,078	5,547,910	△ 3,943,832	
	受取利息	42,038	42,074	△ 36	
	雑収益	1,562,040	5,505,836	△ 3,943,796	
経常収益計		1,865,098,495	1,411,705,943	453,392,552	
(2) 経常費用					
①	事業費	1,931,205,155	1,408,364,974	522,840,181	
	東濃牧場育成事業費	276,417,528	225,833,080	50,584,448	
	飛騨牧場育成事業費	150,523,343	129,847,748	20,675,595	
	公共牧場機能強化等体制整備事業費	5,326,003	5,662,295	△ 336,292	
	飛騨牛雌牛保留対策事業費	3,088,800	3,603,600	△ 514,800	
	東濃牧場管理受託事業費	12,544,551	11,897,387	647,164	
	飛騨牧場管理受託事業費	9,739,845	10,845,525	△ 1,105,680	
	畜産担い手育成総合整備事業費	442,507,419	52,859,041	389,648,378	
	借受農地管理等事業費	661,224,030	630,484,483	30,739,547	
	農地中間管理運営事業費	80,265,103	75,709,154	4,555,949	
	遊休農地解消緊急対策事業費	216,570	0	216,570	
	農地売買等推進事業費	18,642	20,220	△ 1,578	

	就農・就業相談窓口事業費	38,354,555	35,686,305	2,668,250	
	農業経営者法人化等総合サポート事業受託費	23,200,050	0	23,200,050	
	農業経営者サポート事業費	0	4,711,219	△ 4,711,219	
	就農相談事業費	0	1,944,781	△ 1,944,781	
	農業次世代人材投資事業費	46,250,000	49,939,000	△ 3,689,000	
	農福連携推進活動事業費	18,961,499	10,045,744	8,915,755	
	障がい者農業参入チャレンジ事業受託費	7,048,934	6,692,524	356,410	
	ぎふ清流GAP推進事業費	26,331,773	22,202,588	4,129,185	
	GAP指導員育成事業費	2,972,549	2,662,387	310,162	
	GAP指導員育成事業受託費	772,797	751,225	21,572	
	事業管理費	125,441,164	126,966,668	△ 1,525,504	
	② 管理費	8,728,656	9,277,283	△ 548,627	
	人件費	3,636,019	3,684,323	△ 48,304	
	理事会・総会運営費	20,876	31,865	△ 10,989	
	事務局運営費	5,071,761	5,561,095	△ 489,334	
	経常費用計	1,939,933,811	1,417,642,257	522,291,554	
	評価損益等調整前当期経常増減額	△ 74,835,316	△ 5,936,314	△ 68,899,002	
	基本財産評価損益等	0	0	0	
	特定資産評価損益等	0	0	0	
	投資有価証券評価損益等	0	0	0	
	評価損益等計	0	0	0	
	当期経常増減額	△ 74,835,316	△ 5,936,314	△ 68,899,002	
	2 経常外増減の部				
	(1) 経常外収益				
	① 引当金戻入益	20,000	195,000	△ 175,000	
	貸倒引当金戻入益	20,000	195,000	△ 175,000	
	② 固定資産売却益	0	0	0	
	経常外収益計	20,000	195,000	△ 175,000	
	(2) 経常外費用				
	① 固定資産売却損	0	0	0	
	② 固定資産除却損	81,966	7	81,959	
	機械装置除却損	0	2	△ 2	
	器具備品除却損	0	5	△ 5	
	リース資産除却損	74,736	0	74,736	
	リサイクル預託金除却損	7,230	0	7,230	
	経常外費用計	81,966	7	81,959	
	当期経常外増減額	△ 61,966	194,993	△ 256,959	
	他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 74,897,282	△ 5,741,321	△ 69,155,961	
	他会計振替額	0	0	0	
	当期一般正味財産増減額	△ 74,897,282	△ 5,741,321	△ 69,155,961	
	一般正味財産期首残高	186,824,712	192,566,033	△ 5,741,321	
	一般正味財産期末残高	111,927,430	186,824,712	△ 74,897,282	

II 指定正味財産増減の部					
	① 一般正味財産への振替額	△ 388,830	△ 446,939	58,109	
	一般正味財産への振替額	△ 388,830	△ 446,939	58,109	
当期指定正味財産増減額		△ 388,830	△ 446,939	58,109	
指定正味財産期首残高		233,698,825	234,145,764	△ 446,939	
指定正味財産期末残高		233,309,995	233,698,825	△ 388,830	
III 正味財産期末残高		345,237,425	420,523,537	△ 75,286,112	